SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

BAN TỔ CHỨC

Số: 02/TL-BTC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Tây Ninh, ngày       tháng 9 năm 2023

THỂ LỆ

Hội thi tìm hiểu về chuyển đổi số năm 2023

Căn Kế hoạch số 2820/KH-UBND ngày 07/9/2023 về Tổ chức các hoạt động

hưởng ứng Ngày chuyển đổi số quốc gia Từ ngày 01/10/2023 đến ngày

10/10/2023 trên địa bàn tỉnh Tây Ninh;

Căn cứ Kế hoạch số 1636/KH-STTTT ngày 21/9/2023 của Sở Thông tin và

Truyền thông về tổ chức Hội thi tìm hiểu về chuyển đổi số năm 2023;

Căn cứ Quyết định số 92/QĐ-STTTT ngày 21/9/2023 của Sở Thông tin và

Truyền thông về thành lập Ban Tổ chức Hội thi tìm hiểu về chuyển đổi số năm

2023. Ban Tổ chức ban hành Thể lệ Hội thi như sau:

I. QUY ĐỊNH CHUNG

Thể lệ Hội thi được áp dụng với Ban Tổ chức, các cá nhân tham gia Hội thi

tìm hiểu về chuyển đổi số trên Internet, mạng xã hội.

II. ĐỐI TƯỢNG

1. Cán bộ, công chức, viên chức, người lao động trong các cơ quan, đơn vị

hành chính nhà nước, cơ quan Đảng, Chính quyền, Mặt trận Tổ quốc, các đoàn

thể chính trị - xã hội và người dân đang sinh sống trên địa bàn tỉnh Tây Ninh.

2. Đối tượng không được tham gia dự thi: các thành viên trong Ban Tổ chức,

Ban Đề thi, Ban Giám khảo, Tổ giúp việc trong quá trình tổ chức Hội thi và cán

bộ, công chức, người lao động đang công tác tại Sở Thông tin và Truyền thông,

III. NỘI DUNG, HÌNH THỨC VÀ THỜI GIAN THI

1. Nội dung thi: Tìm hiểu những nội dung cơ bản về chuyển đổi số như:

nhận thức số, thể chế số, nhân lực số, hạ tầng số, an toàn thông tin mạng,  hoạt

động chính quyền số, kinh tế số, xã hội số được quy định trong các Văn bản của

Đảng, Nhà nước về ý nghĩa và tầm quan trọng trong xây dựng Chính quyền điện

tử, chuyển đổi số hướng tới chính quyền số, kinh tế số, xã hội số .

2. Hình thức Hội thi: Thi trắc nghiệm trực tuyến trên trang thông tin điện

tử chính thức của Hội thi tại địa chỉ: https://cuocthicds2023.tayninh.gov.vn

3. Thời gian thi

- Thời gian thi: bắt đầu từ ngày 01/10/2023 kết thúc ngày 20/10/2023

https://cuocthicds2023.tayninh.gov.vn/

2

- Thời gian tổng kết trao giải trong tháng cuối tháng 10/2023.

4. Tài liệu nghiên cứu, tham khảo

Tài liệu nghiên cứu, tham khảo Hội thi thi sẽ được đăng tải tại mục “Tài liệu

tham khảo” trên trang thông tin điện tử của Hội thi.

5. Cách thức tham gia Hội thi

a. Bước 1

- Truy cập vào trang thông tin điện tử chính thức của Hội thi tại địa chỉ

https://cuocthicds2023.tayninh.gov.vn hoặc nhấn đúp chuột vào banner (ảnh bìa)

Hội thi trên các Trang/Cổng thông tin điện tử, ứng dụng trên thiết bị di động sau:

+ Ứng dụng “Tây Ninh Smart”;

+ Báo Tây Ninh, Đài Phát thanh và Truyền hình Tây Ninh;

+ Trang thông tin điện tử của Sở Thông tin và Truyền thông Tây Ninh

http://sotttt.tayninh.gov.vn

+ Trang Chuyển đổi số Tây Ninh https://chuyendoiso.tayninh.gov.vn

- Cung cấp đầy đủ, chính xác các thông tin theo yêu cầu tại trang thông tin

điện tử của Hội thi. Thông tin người dự thi đăng ký sẽ là căn cứ để Ban Tổ chức

Hội thi xét, trao giải.

- Người dự thi có thể tham gia thi tối đa 02 lần.

- Ban Tổ chức Hội thi sẽ không công nhận kết quả đối với người dự thi khi

có bất kỳ thông tin đăng ký nào sai lệch với thực tế hoặc cung cấp thông tin không

đầy đủ.

b. Bước 2

- Bấm chuột vào ô “Đăng ký dự thi” và cung cấp đầy đủ, chính xác các

thông tin theo yêu cầu tại trang thông tin điện tử của Hội thi, cụ thể:

+ Họ và tên: tên tiếng Việt có dấu, có khoảng cách rõ ràng giữa họ, tên đệm

và tên.

+ Năm sinh: tích chọn mục tương ứng với năm sinh của người dự thi.

+ Giới tính: tích chọn mục tương ứng với giới tính của người dự thi.

+ Nghề nghiệp: tích chọn mục tương ứng (cán bộ, công chức; viên chức; hội

viên; đoàn viên; đảng viên và Nhân dân,…).

+ Địa chỉ nơi ở hoặc cơ quan công tác: địa chỉ nơi đang sinh sống, làm việc

+ Số điện thoại di động: nhập chính xác số điện thoại cá nhân.

- Bấm chuột vào ô “Bắt đầu thi” và trả lời các câu hỏi

https://cuocthicds2023.tayninh.gov.vn/
http://sotttt.tayninh.gov.vn/
https://chuyendoiso.tayninh.gov.vn/

3

c. Bước 3: Điền vào ô dự đoán số lượt người tham gia dự thi

d. Bước 4: Bấm vào ô “Hoàn thành”

* Lưu ý:

- Mỗi người dự thi sử dụng trình duyệt máy tính hoặc các thiết bị di động có

kết nối Internet thực hiện bài thi với 30 câu hỏi trắc nghiệm và câu hỏi phụ (dự

đoán số lượt người tham gia thi) với thời gian tối đa 20 phút/01 lần thi.

- Điểm thi trắc nghiệm được phần mềm chấm tự động ngay sau khi người dự

thi hoàn thành phần thi hoặc hết thời gian trả lời câu hỏi theo quy định (hết 20

phút mà thí sinh chưa kết thúc và gửi bài thi sẽ không được công nhận kết quả

thi).

- Mỗi người dự thi được phép thi tối đa 02 lần trong thời gian diễn ra Hội thi

để cải thiện điểm số. Kết quả của người dự thi sẽ lấy bài thi có số điểm cao nhất

trong lần tham gia thi.

IV. NGUYÊN TẮC TRAO GIẢI, CƠ CẤU GIẢI THƯỞNG

1. Nguyên tắc trao giải

Mỗi thí sinh có 02 lượt thi. Ở mỗi lượt thi, thí sinh trả lời 30 câu hỏi dạng

trắc nghiệm được máy tính lựa chọn ngẫu nhiên từ ngân hàng đề do Ban Tổ chức

Hội thi chuẩn bị và câu hỏi phụ (dự đoán số lượt người tham gia dự thi) để xếp

hạng khi người dự thi trùng nhau về các chỉ số phụ khác, thời gian làm bài thi tối

đa 20 phút.

Người được trao giải là người có câu trả lời đúng từ 50% số câu hỏi trở lên

và dự đoán số người tham gia dự thi chính xác nhất. Một người có thể dự thi 02

lần nhưng chỉ được trao 01 giải cho lần thi có kết quả cao nhất.

Trường hợp có từ 02 người trở lên cùng trả lời đúng tất cả các câu hỏi, cùng

dự đoán chính xác số lượt người tham gia dự thi thì người có thời gian trả lời câu

hỏi ngắn nhất sẽ được chọn để trao giải (thời gian trả lời câu hỏi được tính từ khi

bắt đầu đến khi kết thúc 01 bài thi).

Trường hợp có nhiều người cùng trả lời đúng các câu hỏi, cùng dự đoán

chính xác số lượt trả lời đúng, cùng thời gian trả lời câu hỏi thì giải thưởng được

chia đều cho số người cùng trả lời đúng nêu trên.

Trường hợp số người đạt giải thấp hơn số giải thưởng của Hội thi thì số giải

chưa được trao sẽ được để lại.

2. Thông báo kết quả Hội thi

- Kết quả Hội thi sẽ được công bố, cập nhật ngay sau khi có kết quả trên:

Trang thông tin điện tử chính thức của Hội thi tìm hiểu về chuyển đổi số năm

2023 tại địa chỉ: https://cuocthicds2023.tayninh.gov.vn

https://cuocthicds2023.tayninh.gov.vn/

4

+ Ứng dụng “Tây Ninh Smart”;

+ Báo Tây Ninh, Đài Phát thanh và Truyền hình Tây Ninh;

+ Trang thông tin điện tử của Sở Thông tin và Truyền thông Tây Ninh

sotttt.tayninh.gov.vn

+ Trang Chuyển đổi số Tây Ninh https://chuyendoiso.tayninh.gov.vn

- Trước khi công bố giải và trao thưởng, Ban Tổ chức Hội thi có quyền yêu

cầu người đạt giải cung cấp căn cước công dân – xác minh nhân thân của người

dự thi.

- Ban Tổ chức Hội thi có trách nhiệm bảo mật mọi thông tin cá nhân của

người dự thi.

3. Cơ cấu, giá trị giải thưởng

24 thí sinh có điểm số cao nhất, thời gian trả lời nhanh nhất được nhận phần

thưởng. Cơ cấu giải thưởng như sau:

- 02 giải nhất: 2.000.000 đổng/01 Giải.

- 04 giải nhì: 1.500.000 đồng/01 Giải.

- 06 giải ba: 1.000.000 đồng/01 Giải.

- 12 giải khuyến khích: 500.000 đồng/01 Giải.

Ngoài ra, mỗi thí sinh đạt giải được nhận thêm mỗi phần quà trị giá 200.000

đồng/giải.

Tổng giải thưởng thực hiện Hội thi: 26.800.000 đồng; Ban Tổ chức sẽ tổ

chức trao giải sau kỳ thi bằng hình thức phù hợp. Thí sinh đạt giải được nhận tiền

thưởng, quà và Giấy khen của Ban Tổ chức Hội thi.

4. Tổng kết, trao thưởng

Kết thúc Hội thi, Ban Tổ chức Hội thi tổ chức Hội nghị tổng kết, cấp giấy

khen và trao giải thưởng cho các cá nhân đạt thành tích xuất sắc trong kỳ thi.

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

Thể lệ Hội thi có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành và được đăng tải trên:

- Trang thông tin điện tử chính thức của Hội thi tìm hiểu về chuyển đổi số

năm 2023 tại địa chỉ: https://cuocthicds2023.tayninh.gov.vn

+ Ứng dụng “Tây Ninh Smart”;

+ Báo Tây Ninh, Đài Phát thanh và Truyền hình Tây Ninh;

+ Trang thông tin điện tử Sở Thông tin và Truyền thông Tây Ninh

sotttt.tayninh.gov.vn

https://chuyendoiso.tayninh.gov.vn/
https://cuocthicds2023.tayninh.gov.vn/

5

+ Trang Chuyển đổi số Tây Ninh https://chuyendoiso.tayninh.gov.vn

Trong quá trình tổ chức, triển khai Hội thi, nếu có vướng mắc, bất cập, đề

nghị các tổ chức, cá nhân phản ánh về Ban Tổ chức Hội thi (qua Sở Thông tin và

Truyền thông, điện thoại: 0276 3813 222) để xem xét, điều chỉnh phù hợp.

Việc sửa đổi, điều chỉnh nội dung Thể lệ chỉ được thực hiện khi có sự đồng

ý bằng văn bản của Ban Tổ chức Hội thi.

Trên đây là Thể lệ Hội thi tìm hiểu về chuyển đổi số năm 2023.

Nơi nhận:

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam;
- Các tổ chức chính trị - xã hội trên địa bàn tỉnh;
- Văn phòng Tỉnh ủy;
- Văn phòng UBND tỉnh;
- Các Sở, ban, ngành tỉnh;
- UBND các huyện, thị xã, thành phố;
- UBND các xã phường, thị trấn.
- Lưu: VT, P.CNTTBCVT.

BAN TỔ CHỨC HỘI THI

TRƯỞNG BAN

https://chuyendoiso.tayninh.gov.vn/

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.773.8668 - EMAIL: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-25T11:40:35+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Trung Hiếu<trunghieuvtth@tayninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-09-25T07:52:51+0000
	Not specified

		2023-09-25T07:52:53+0000
	Not specified